
1

Provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni 
(art. 29, comma 1, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - art. 120 del d.lgs. 2 luglio 
2010, n. 104, come modificato dall’art. 204 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50)

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS 50/2016, TRAMITE LA R.d.O N. 1538494 
(BANDO ”SERVIZI DI VIGILANZA ATTIVA E PASSIVA”), PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA 

PRESSO LE SEDI CONSOB DI MILANO
CIG 7100166A54

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:

- in data 7.6.2017 è stata autorizzata l’indizione di una procedura negoziata ex art. 36, comma 2, 
lett. b), del d.lgs 50/2016, per l’affidamento del servizio di vigilanza armata presso le sedi Consob 
di Milano, da svolgersi mediante R.d.O. (Richiesta di Offerta) aperta sul Mercato Elettronico della 
P.A.. In pari data è stata adottata la relativa determina a contrarre prot. 75348/17;
- la procedura prevede come criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.lgs. 50/2016, attribuendo alla componente economica un 
punteggio massimo di 30/100, mentre a quella tecnico/qualitativa un punteggio massimo di 
70/100, secondo quanto riportato nel relativo Disciplinare;
- in data 8.6.2017 è stata lanciata sul M.E.P.A. la relativa R.d.O. n. 1538494, il cui termine per 
la presentazione delle offerte è scaduto il 14 luglio 2017 alle ore 13.00;
- entro il citato termine di scadenza della R.d.O. sono pervenute “a sistema” le offerte dei 
seguenti n. 7 operatori economici:

 METRONOTTE GROUP S.r.l.;
 TELECONTROL VIGILANZA S.p.A.;
 SEVITALIA SICUREZZA S.r.l.;
 SICURITALIA S.p.A.;
 GSI SECURITY GROUP S.r.l.;
 C.I.V.I.S. CENTRO ITALIANO VIGILANZA INTERNA E STRADALE S.p.A.;
 PRODEST MILANO S.r.l..

- con provvedimento prot. 89882/17 del  17 luglio 2017 è stata costituita la commissione 
giudicatrice incaricata di esaminare e valutare le offerte pervenute in relazione alla procedura
stessa;

- in esito alle riunioni, in seduta pubblica, della commissione giudicatrice in data 19.7.2017,
26.7.2017 e 2.8.2017 – alla presenza dell’Ufficio Controllo Interno - quest’ultima ha 
conclusivamente accertato la regolarità della documentazione amministrativa prodotta da tutti i 
citati concorrenti, proponendone l’ammissione alle successive fasi della procedura in epigrafe.

* * *
Tutto ciò premesso, ai sensi e per gli effetti di quanto statuito all’art. 29, comma 1 e 76, comma 3, 
del Codice, oltre che dell’art. 120 del d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104, come modificato dall’art. 204 del 
Codice

D I S P O N E

le ammissioni e le esclusioni dalla procedura in oggetto come segue:



2

CONCORRENTI AMMESSI :
 METRONOTTE GROUP S.r.l.;
 TELECONTROL VIGILANZA S.p.A.;
 SEVITALIA SICUREZZA S.r.l.;
 SICURITALIA S.p.A.;
 GSI SECURITY GROUP S.r.l.;
 C.I.V.I.S. CENTRO ITALIANO VIGILANZA INTERNA E STRADALE S.p.A.;
 PRODEST MILANO S.r.l..

CONCORRENTI ESCLUSI:
Nessuno.

Il presente provvedimento sarà pubblicato entro due giorni sul profilo di committente della Consob, 
nella sezione “Autorità Trasparente”, area “Bandi di gara e contratti”;

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Lazio, entro trenta giorni dalla pubblicazione dello stesso sul profilo 
di committente della Consob.

            p. il Direttore Generale
firma 1


		g.dagostino@consob.it
	2017-08-03T14:49:08+0100
	Giuseppe D'Agostino
	Giuseppe D'Agostino
	I signed this document


		2017-08-03T14:53:47+0200
	Consob
	Consob signed this document




